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Anlægsbevilling - Forberedelse af stiforbindelse Gjerrild-Fornæs 

24/1096 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I Budget 2024-2027 er der afsat 0,200 mio. kr. i 2024 til en forundersøgelse og afdækning af 

forskellige scenarier omkring stiforbindelse mellem Gjerrild Nordstrand og Fornæs. I denne sag 

søges om frigivelse af anlægsbevillingen.  

 

Djurslandsruten er en vandrerute fra Udbyhøj til Grenaa og videre ned til Nationalpark Mols 

Bjerge. Her kan man gå langs kysten og opleve naturen i Norddjurs. Området mellem Gjerrild 

Nordstrand og Fornæs er dog udfordret af, at klinterne gradvist bliver nedbrudt af havet, hvilket gør 

det problematisk for delen af ruten på stranden og oppe på klinterne, der er ejet af private lodsejere. 

 

Forundersøgelsen og afdækningen af de forskellige scenarier har til formål at finde den optimale 

rekreative rute, der samtidig er en langtidsholdbar løsning i forhold til promovering og 

markedsføring af en kontinuerlig rute. Dette arbejde er afhængigt af en god dialog med private 

lodsejere.  

 

I første halvår 2024 kortlægges den optimale rute i forhold til natur- og turismeoplevelser, samt 1-2 

alternative ruter. I andet halvår 2024 inddrages relevante lodsejere i dialog om mulighed for 

placering af stiforbindelse samt fastlæggelse af en alternativ rute.  

 

Midlerne vil blive anvendt til fagpersonale, eventuelle tekniske undersøgelser og lodsejerdialog.  

  

Det vil ultimo 2024 blive udarbejdet en beslutningssag med resultatet af forundersøgelsen og 

afdækning af scenarier for den fremtidige stiforbindelse. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdet er en del af turismestrategi, landdistriktsstrategi og fritidsstrategi for Norddjurs Kommune. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,200 mio. kr. i 2024 til gennemførelse af forundersøgelsen og afdækningsarbejdet. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,200 

mio. kr. til arbejdet med stiforbindelsen mellem Gjerrild Nordstrand og Fornæs finansieret af det til 

formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten for 2024. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 18-03-2024 

Tiltrådt. 

 

Bilag: 
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